NOVA-H
Perforierte Panelgitter
Handbuch
2/30 | NOVA-H
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

AV = 46%
7/30 | NOVA-H
Bestellschlüssel
NOVA-H
Montage mit
1 Schrauben
2 Klemmfedern
Abmessungen1
W × H
Oberflächenbeschaffenheit 2
SW Signalweiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
HINWEIS:
1. Verfügbare Dimensionskombinationen finden Sie in der Dimensionstabelle.
2. Falls die Oberflächenbeschaffenheit nicht im Bestellschlüssel angegeben ist wird das Produkt standardmäßig in
RAL9003 (Signalweiß) pulverbeschichtet.
Beispiel für den Bestellschlüssel
NOVA-H-2-400×200-SW
Perforierte Panelgitter, Montage mit Klemmfedern, für eine Öffnung mit den
Abmessungen 400 mm × 200 mm. Pulverbeschichtet in RAL9003 (Signalweiß).
8/30 | NOVA-H
Zubehör
R1-NOVA
Regulierungselement für NOVA
Beschreibung
R1-NOVA ist ein Regulierungselement für NOVA-Gitter. Es ist für die gleichmäßige Verteilung der Luft durch das
gesamte Gitter bestimmt. Das Element ist sowohl für Zu- als auch für Abluft geeignet. Das Regulierelement verändert
den Luftstrom mit Hilfe eines Regelrads.
Ausführung
R1-NOVA ist aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Das Produkt besteht aus einem Rahmen, verstellbaren Lamellen
und einem Stellrad. Das Regelrad kann mit einem Schlitzschraubendreher eingestellt werden. Die Lamellen sind
gegenläufig miteinander verbunden. Der Winkel der Lamellen steuert den Luftstrom. Das R1-NOVA wird ohne
zusätzliche Oberflächenveredelung geliefert.
Abmessungen
49
40
H-
14
W-14
R1-NOVA... (mm)
9/30 | NOVA-H
W H m
mm kg
200
100 0,36
150 0,48
200 0,61
300
100 0,53
150 0,71
200 0,90
300 1,27
400
100 0,69
150 0,93
200 1,18
300 1,67
400 2,15
500
100 0,86
150 1,15
200 1,47
300 2,07
400 2,67
500 3,29
600
100 1,03
150 1,38
200 1,75
300 2,47
400 3,19
500 3,93
800
100 1,40
150 1,86
200 2,35
300 3,30
400 4,25
500 5,23
1000
100 1,73
150 2,30
200 2,92
300 4,10
400 5,28
500 6,50
1200

Abmessungen
W × H
Beispiel für den Bestellschlüssel
R1-NOVA-400x200
Regulierungselement für NOVA-Gitter, Abmessungen 400 mm × 200 mm.
11/30 | NOVA-H
UR-NOVA
Montagerahmen für NOVA-Gitter
Beschreibung
UR-NOVA ist ein Montagerahmen für NOVA-Gitter. Das Produkt vereinfacht die Installation des Gitters. Das Produkt
kann in Wände, Decken oder rechteckigen Kanten montiert werden.
Ausführung
Das Produkt wird aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Auf Anfrage ist das Produkt auch aus Edelstahl erhältlich.
Abmessungen
26
H
×
W
(H
 +
 2
3)
 ×
 (
W
 +
 2
3)
A
26
H
×
W
(H
 +
 2
3)
 ×
 (
W
 +
 2
3)
B C
max. 3
m
ax
. ø
 7
,5
26
H
×
W
(H
 +
 2
3)
 ×
 (
W
 +
 2
3)
A - Betonwand, B - Gipskartonplatte, C - Holz
12/30 | NOVA-H
W H m
mm kg
200
100 0,19
150 0,22
200 0,26
300